ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(семнадцатая сессия)

Решение № 391
г. Прокопьевск                                                                                               16.04.2010

О внесении изменений в Положение о порядке организации и осуществления перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городе Прокопьевске, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.04.2007 № 260

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Правил перевозки пассажиров, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 14.02.2009 № 112, Устава города Прокопьевска,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и осуществления перевозок пассажиров автомобильным транспортом в городе Прокопьевске, утвержденное решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 24.04.2007 № 260:

1.1. пункт 2.1.1. Положения изменить и изложить в новой редакции:

«Решение об открытии, закрытии городских и пригородных автобусных маршрутов, утверждение расписания движения, установление интервалов движения транспортных средств осуществляется Администрацией города Прокопьевска»;
1.2. абзац 2 пункта 2.1.4. Положения изменить и изложить в новой редакции:
«- привлекает перевозчиков на конкурсной основе в порядке, определенном постановлением Администрации города Прокопьевска, для осуществления перевозок транспортом общего пользования на маршрутных сетях города».
2. Данное решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов
                                                     Г. Миллер

                        Глава

            города Прокопьевска                                                                            В. Гаранин